
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 30-11-2017 62247

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2017, n. 634
Modello organizzativo MAIA - D.G.R. n.1657/2017 - Modificazioni alla Deliberazione di Giunta regionale 8 
aprile 2016, n.458 e s.m.i..

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto: “Adozione del mo-
dello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regio-
nale — MAIA” Approvazione Atto di Alta Organizzazione”;

VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08/04/2016 avente ad oggetto: “Applicazione art.19 del 
D.P.G.R. n.443/2015 - Attuazione modello M.A.I.A. – definizione delle sezioni di dipartimento e relative funzioni”;

VISTO il D.P.G.R. n. 316 del 17/5/2016 pubblicato sul BURP n. 58 del 19 maggio 2016;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 24 ottobre 2017, n. 1657 avente ad oggetto: “Deliberazione della 
Giunta regionale 7 giugno 2017, n. 904 – Rideterminazione della dotazione organica della Regione Puglia in 
attuazione delle misure di contenimento della spesa del personale previste dall’articolo 4, comma 1, del de-
creto legge 6 marzo 2014, n. 16. Modificazioni alle deliberazioni di Giunta regionale 8 aprile 2016, n. 458 e 
s.m.i. e 24 gennaio 2017, n. 20.”;

DECRETA

E’ adottato l’atto di Modifiche ed integrazioni al D.P.G.R. n.316 del 17 maggio 2016, “Attuazione modello 
M.A.I.A. di cui al D.P.G.R. n.443/2015 – definizione delle sezioni di dipartimento e relative funzioni”.

Art. 1
L’art.7 co.1 lett. b) è integrato nel modo seguente - La sezione Politiche giovanili e innovazione sociale:
-	 provvede all’accreditamento degli Enti che intendono proporsi per accogliere i volontari del Servizio Civile, 

alla valutazione dei progetti che vengono presentati in occasione dei bandi nazionali, all’organizzazione dei 
percorsi formativi delle figure coinvolte, al controllo del regolare svolgimento delle attività;

Art.2
L’art.7 co.1 lett. f) è riformulato nel modo seguente - La sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi:
-	 cura e coordina la programmazione, pianificazione e gestione del complesso del sistema degli incentivi alle 

imprese, ad eccezione di quelle agricole;
-	 cura e coordina la definizione, pianificazione e gestione del sostegno pubblico regionale alle infrastrutture 

produttive;
-	 cura e coordina l’attuazione e la gestione degli interventi di sostegno all’efficienza energetica delle imprese 

definiti nell’ambito della programmazione strategica regionale;
-	 cura e coordina la gestione del sostegno alle attività di ricerca del sistema imprenditoriale pugliese;
-	 collabora alla pianificazione degli interventi a sostegno della digitalizzazione delle imprese.

Art.3
L’art.7 co. 1 lett. g) è integrato nel modo seguente - La sezione Infrastrutture energetiche e digitali:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 30-11-201762248

-	 cura e coordina la definizione, gestione e coordinamento delle attività di sviluppo della ICT previste nell’am-
bito della strategia regionale Crescita Digitale;

-	 cura e coordina la promozione di progetti di innovazione tecnologica per l’integrazione dei sistemi informa-
tivi esistenti e lo sviluppo dell’interazione telematica con le altre amministrazioni pubbliche e con i cittadini.

* * * * * *
Il presente decreto sarà notificato, a cura della direzione amministrativa del Gabinetto, alla sezione Supporto 
legislativo per la necessaria armonizzazione con il testo del D.P.G.R. n.316/2016 ed alla sezione Personale per 
i connessi adempimenti, nonché alle sezioni interessate.
Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale e 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua pubbli-
cazione.

Bari, addì 27 NOV. 2017	

EMILIANO


	DEC634



